
ARRÊTÉ N° 07520201124795

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12-1, 13, 14, 23 et 41,

Vu l'arrêté n° 123506 en date du 03 septembre 2019 portant délégation de
signature à la directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 56 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 24/11/2020

Pour le président et par délégation
Franck PERINET
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V004201100162155001 Ingénieur en chef Chef(fe) du service Coordination des
services territoriaux

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil
Departemental Des
Alpes De Haute
Provence

19/11/2020 01/02/
2021

V006201100163399001
Conservateur du
patrimoine,
Conservateur en chef
du patrimoine

Adjoint au chef de service
Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00 Grasse (Commune
De) 20/11/2020 24/11/

2020

V006201100163411001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur
général

Directeur de la Logistique - 1

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00 Metropole Nice -
Cote D'Azur 20/11/2020 24/11/

2020

V006201100163419001

Administrateur,
Administrateur
général,
Administrateur hors
classe

Responsable des instances
métropolitaines # 1678

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00 Metropole Nice -
Cote D'Azur 20/11/2020 24/11/

2020

V011201100162406001 Conservateur du
patrimoine Conservateur du patrimoine

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Conseil
Departemental De
L'Aude

19/11/2020 01/01/
2021

V013201100163853001 Directeur gal. des
services [A+]

Directeur général des services du
Conseil de territoire du Pays de
Martigues

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00 Metropole D Aix
Marseille Provence 20/11/2020 24/11/

2020

V013201100164817001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur Général Adjoint Finances et
Budget

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Metropole D Aix
Marseille Provence 23/11/2020 24/11/

2020

V013201100164825001 Administrateur

Directeur adjoint de la Direction des
Trains Régionaux et de l’Intermodalité
et Directeur de projet ouverture à la
concurrence des TER de la Direction
des Trains Régionaux et de
l’intermodalité (H/F)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Conseil Regional
Provence Alpes
Cote D'Azur (Paca)

23/11/2020 24/11/
2020

V021201100161823001
Administrateur,
Administrateur
général,

DGD Attractivité
Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au

35h00 Dijon Metropole 19/11/2020 04/01/
2021

Arrêté n° 07520201124795

Page 2/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

Administrateur hors
classe

sein de la
collectivité

V02A201100163202001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur Général Adjoint Proximité et
Service à la Population

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00 Commune
D'Ajaccio 20/11/2020 20/01/

2020

V02A201100163234001 Directeur gal. des
services [A+]

Directeur général de collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00 Commune
D'Ajaccio 20/11/2020 20/01/

2021

V02A201100165496001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe

Chef(fe)du service Organisation et
Pilotage

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00 Collectivite De
Corse 23/11/2020 17/12/

2020

V030201100160746001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe

Chargé de programme-2904

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Conseil
Departemental Du
Gard

18/11/2020 17/12/
2020

V031201100163456001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur général adjoint patrimoine et
services urbains

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00 Communaute
Agglo Sicoval 20/11/2020 01/01/

2021

V031201100163648001

Administrateur,
Administrateur
général,
Administrateur hors
classe

Directeur

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Mairie De Toulouse 20/11/2020 23/11/
2020

V034201100162106001 Administrateur hors
classe

DIRECTEUR/DIRECTRICE DES
FINANCES

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
Conseil
Departemental De
L'Herault

19/11/2020 01/02/
2021

V034201100163981001 Emploi contractuel de
cat. A+

Directeur général de collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Montpellier
Contemporain 20/11/2020 01/04/

2021

V034201100166151001 Directeur gal. des
services [A+]

Directeur général de collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste créé
suite à un 35h00 Beziers 24/11/2020 01/02/

2021

Arrêté n° 07520201124795

Page 3/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

changement
de temps de

travail

V035201100163791001

Administrateur hors
classe, Administrateur
général,
Administrateur,
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe

Directeur.rice des Ressources
Humaines

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Rennes Métropole 20/11/2020 01/03/
2021

V035201100164171001 Ingénieur en chef Directeur.trice des Voies Navigables
Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00 Region Bretagne 20/11/2020 01/04/
2021

V037201100162873001 Administrateur hors
classe Directeur Général des Services

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Tours Métropole
Val De Loire 19/11/2020 24/11/

2020

V037201100162882001 Directeur gal. des
services [A+] Directeur Général des Services

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Tours Métropole
Val De Loire 19/11/2020 24/11/

2020

V038201100165699001 Ingénieur en chef Chargé de l'urbanisme (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Parc Naturel
Regional Du
Vercors

24/11/2020 01/03/
2021

V038201100165733001 Ingénieur en chef Chargé de mission transition
énergétique et mobilité

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Parc Naturel
Regional Du
Vercors

24/11/2020 20/04/
2021

V044201100163120001 Ingénieur général Directeur des services techniques
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Communaute De
Communes
Chateaubriant
Derval

19/11/2020 01/02/
2021

V044201100164821001

Administrateur,
Administrateur
général,
Administrateur hors
classe

Directeur.trice enfance familles

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil
Departemental De
Loire-Atlantique

23/11/2020 01/02/
2021

Arrêté n° 07520201124795

Page 4/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V045201100163837001 Administrateur Directeur Général Adjoint H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00 Métropole
D'Orléans 20/11/2020 20/12/

2020

V047201100163776001 Directeur gal. des
services [A+] Directeur Général des Services

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
Communauté
D'Agglomération
Val De Garonne
Agglomération

20/11/2020 01/02/
2021

V049201100165853001 Ingénieur en chef Directrice de l'Espace Public

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Angers Loire
Metropole 24/11/2020 01/12/

2020

V059201100160594001 Ingénieur général Directeur du bureau d'études et du
cadre de vie

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Mairie De
Valenciennes 18/11/2020 01/01/

2021

V059201100161194001 Administrateur Chargé.e de mission Cellule de pilotage
et d'appui (CPA)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Metropole
Europeenne De
Lille

18/11/2020 01/02/
2021

V059201100161216001 Directeur gal. adj. des
services [A+] Directeur Général Adjoint

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 C.A. Valenciennes
Metropole 18/11/2020 01/01/

2021

V059201100162695001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur général adjoint (F/H) en
charge du pôle vie sociale et citoyenne

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00 Mairie De
Dunkerque 19/11/2020 01/03/

2021

V059201100165503001

Administrateur,
Administrateur
général,
Administrateur hors
classe

Directeur-trice de projets grands
comptes

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Conseil
Departemental Du
Nord

23/11/2020 01/01/
2021

Arrêté n° 07520201124795

Page 5/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V067201100161547001 Administrateur chargé-e de mission
Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00 Eurometropole De
Strasbourg 18/11/2020 01/01/

2021

V067201100163221001
Conservateur du
patrimoine,
Conservateur en chef
du patrimoine

Conservateur-trice - responsable du
musée des arts décoratifs

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00 Eurometropole De
Strasbourg 20/11/2020 01/04/

2021

V067201100165856001 Administrateur Directeur des ressources humaines (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Conseil
Departemental Du
Bas-Rhin

24/11/2020 01/12/
2020

V075201100164833001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur
général

Directeur Adjoint SEG 035
Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00

Syndicat
Interdepartemental
Assainissement
Agglomeration
Parisienne - Siaap

23/11/2020 24/11/
2020

V076201100163694001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur
général

Un(e) responsable de service moyens
généraux, bâtiments et environnement

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00 Metropole Rouen
Normandie 20/11/2020 21/12/

2020

V078201100163368001 Administrateur,
Administrateur général Directeur délégué Paris-Saclay (RIj)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Conseil
Départemental Des
Yvelines

20/11/2020 24/11/
2020

V078201100163375001 Administrateur,
Administrateur général Secrétaire générale

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Ingeniery Agence
Départementale 20/11/2020 24/11/

2020

V080201100165573001 Ingénieur en chef hors
classe Directeur du Parc zoologique

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Communaute
D'Agglomeration
D'Amiens
Metropole

23/11/2020 20/01/
2021

V087201100162205001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur
général

Directeur Général Adjoint des services-
en charge du Pôle Infrastructures et
voirie

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00
Limoges Metropole
- Communaute
Urbaine

19/11/2020 01/02/
2021

Arrêté n° 07520201124795

Page 6/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V087201100162222001

Administrateur,
Administrateur
général,
Administrateur hors
classe

Directeur Général Adjoint des services-
en charge du Pôle Infrastructures et
voirie

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00
Limoges Metropole
- Communaute
Urbaine

19/11/2020 01/02/
2021

V087201100162227001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur Général Adjoint des services-
en charge du Pôle Infrastructures et
voirie

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00
Limoges Metropole
- Communaute
Urbaine

19/11/2020 01/02/
2021

V087201100165006001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur Général Adjoint des services-
en charge du Développement social

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Limoges Metropole
- Communaute
Urbaine

23/11/2020 25/01/
2021

V087201100165011001

Administrateur,
Administrateur
général,
Administrateur hors
classe

Directeur général adjoint en charge du
développement social

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Limoges Metropole
- Communaute
Urbaine

23/11/2020 25/01/
2021

V089201100163347001 Administrateur hors
classe Inspecteur.rice génrale.e ref 20-1696

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00 Cnfpt 20/11/2020 24/11/
2020

V092201100164841001 Administrateur DGA population

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Commune De
Clichy La Garenne 23/11/2020 24/11/

2020

V092201100164857001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe

Directeur de l'informatique et du
numérique

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 Commune De Rueil
Malmaison 23/11/2020 24/11/

2020

V093201100164862001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur
général

Directeur général adjoint des services
techniques

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Grand Paris Terre
D'Envol T7 Aulnay
Sous Bois

23/11/2020 24/11/
2020

V094201100164869001 Ingénieur en chef CHEF DU SERVICE SCESR 8255
Poste vacant
suite à une

mutation vers
35h00

Conseil
Départemental Du
Val-De-Marne

23/11/2020 24/11/
2020

Arrêté n° 07520201124795

Page 7/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

autre
collectivité

V094201100164876001

Administrateur,
Administrateur
général,
Administrateur hors
classe

Directeur des finances, de la
commande publique et du contrôle de
gestion (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
Grand Paris Sud
Est Avenir T11
Créteil

23/11/2020 24/11/
2020

V094201100164882001

Administrateur,
Administrateur
général,
Administrateur hors
classe

Directeur des services urbains (H/F)
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Grand Paris Sud
Est Avenir T11
Créteil

23/11/2020 24/11/
2020

V094201100164888001 Administrateur DGA (F/H)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Grand Orly Val De
Bièvre Seine
Amont (T12)

23/11/2020 24/11/
2020

V095201100163382001 Administrateur DGA Aménagement Urbain et
Patrimoine bâti

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Ca De Cergy
Pontoise 20/11/2020 24/11/

2020

Arrêté n° 07520201124795

Page 8/8


	Arrêté n° 07520201124795
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



